integra a presente proposta, em conformidade com o artigo 10, item III da Resolução 

CVM nº 81/22.  

2.  Deliberar sobre a proposta de destinação do resultado do exercício social 

encerrado em 31 de dezembro de 2024.  

Tendo em vista a apuração de prejuízo no montante de R$ -140.757.824,63 (cento e 

quarenta milhões, setecentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e vinte e quatro reais e 

sessenta e três centavos), o resultado do exercício social encerrado em 31 de 

dezembro de 2024 será destinado para a conta de prejuízos acumulados da 

Companhia, conforme previsto na legislação e procedimentos contábeis vigentes.  

Dessa forma, a Companhia apresenta o Anexo A da Resolução CVM nº 81/22, na

[...]

A Administração da Companhia propõe fixar a remuneração global dos 

Administradores da Companhia, referente ao exercício de 2025, sendo: 

(i) Remuneração global anual ordinária (fixa) para o Conselho de 

Administração da Companhia de até R$ 864.000,00 (oitocentos e sessenta 

e quatro mil reais); 

(ii) Remuneração global anual ordinária (fixa) para a Diretoria Estatutária da 

Companhia de até 3.531.181,83 (três milhões quinhentos e trinta e um mil, 

cento e oitenta e um reais e oitenta e três centavos); e 

(iii) Remuneração global anual variável para a Diretoria Estatutária da 

Companhia de até R$ 1.250.000,00 (um milhão duzentos e cinquenta mil 

reais). 

Adicionalmente, os conselheiros devem ser reembolsados por despesas incorridas em 

viagens e deslocamentos, devendo tais despesas reembolsáveis ter o mesmo 

tratamento, limites e critérios observados pelos empregados da Companhia, conforme 

política vigente.  

O valor da remuneração global anual ordinária (fixa) do Conselho de Administração 

aprovada em assembleia geral de acionistas para o exercício de 2024 foi de até R$ 

864.000,00 (oitocentos e sessenta e quatro mil reais), e não houve variação para 

2025.  

O valor da remuneração global anual ordinária (fixa) dos Diretores Estatutários para o 

exercício de 2024 foi de até R$ 864.000,00 (oitocentos e sessenta e quatro mil reais) e 

a remuneração global anual variável para a Diretoria Estatutária da Companhia de até 

R$ 3.531.181,83 (três milhões quinhentos e trinta e um mil cento e oitenta e um reais e 

oitenta e três centavos), totalizando a remuneração global anual (fixa + variável) de até 

R$ 4.395.181,83 (quatro milhões trezentos e noventa e cinco mil cento e oitenta e um 

reais e oitenta e três centavos), conforme aprovado em assembleia geral de acionistas 

realizada em 10 de maio de 2024, e não houve variação para 2025. 

A fixação do montante da remuneração dos administradores leva em conta suas 

responsabilidades, o tempo dedicado às suas funções, sua competência e reputação

[...]

proposta. 

6.  Fixar a remuneração dos membros do Conselho Fiscal da Companhia, 

referente ao exercício de 2025.  

A Administração da Companhia propõe a fixação da remuneração para cada membro 

efetivo do Conselho Fiscal no valor mensal de R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais) 

respeitado o limite mínimo em lei, na forma do parágrafo terceiro do artigo 162 da Lei 

das Sociedades por Ações.  

Os membros suplentes do Conselho Fiscal receberão proporcionalmente às reuniões 

que participarem em substituição ao membro efetivo, que deixará de aferir

[...]

uma das opções descritas nas Cláusulas abaixo, e desde que observado o procedimento para Exercício de 

Opção descrito na Cláusula 4.1 abaixo. 

Opção A. Credores ME/EPP que validamente elegerem a presente opção A terão seus Créditos ME/EPP 

reestruturados e pagos em recursos monetários nacionais, até o limite de seu Crédito ME/EPP ou 

R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), o que for menor, em dinheiro, em parcela única, devida até 

no último Dia Útil do 24º (vigésimo quarto) mês contados da Data de Homologação Judicial do Plano, 

sendo certo que, para fins desta Cláusula, cada mês iniciar-se-á no dia do mês em que ocorrer a Data de